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Dansklærerforeningen 

Sektionen for Videregående Uddannelser 
 

Kassererberetning 2007 
 

Regnskab 2007 

Regnskabet for regnskabsåret 2007 er revideret og godkendt uden forbehold af det eks-

terne revisionsfirma JS Revision af statsautoriseret revisor Henrik Ladewig. 

 

Det kan konstateres at Sektionen for Videregående Uddannelser (U) er kommet ud af året 

2007 med et beskedent overskud på kr. 3.662,00. 

 

Som det fremgår af regnskabet, har kontingentet været en smule lavere i 2007 i forhold til 

2006 hvilket skyldes et lille fald i medlemstallet. Denne udvikling ses generelt i alle sektio-

ner af foreningen, og er en udvikling den nye strategiplan sigter mod at vende. 

 

Kursusvirksomheden har i 2007 givet et underskud hvilket i al væsentlighed kan forklares 

med at årsmødet havde ganske lille tilslutning, men at man i bestyrelsen besluttede allige-

vel at gennemføre det. Dette medførte et underskud på årsmøderegnskabet. 

 

Administrationsomkostningerne har været faldende hvilket kan forklares med at bestyrel-

sen ikke har haft særligt mange møder og at alle bestyrelsesmedlemmer har været bosat i 

Jylland hvorved udgifterne til transport har været lavere end normalt da de fleste møder 

har været afholdt i Jylland. 

 

I forhold til tidligere regnskabsår er der sket en specifikation hvilket fremgår af noterne. 

Hensigten med dette er at få en højere grad af gennemskuelighed i regnskabet. Det ses 

bl.a. ved at nogle poster fremgår gentages i noterne. 

 

U-sektionens egenkapital udgjorde ved regnskabsårets afslutning 213.622 kr. hvilket er en 

lille stigning i forhold til året før. 

 

Samlet set har Dansklærerforeningen en yderst god økonomi, og det samme gælder de 

enkelte sektioner. Dermed har såvel sektion som Dansklærerforeningen alle muligheder 

for at foretage de nødvendige investeringer i de planer for fremtidens forening som vi nu 

skal i gang med at konkretisere. 
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Budget 2009 

Driftsresultatet fremviser for budgetåret 2009 et underskud på 30.000 kr. Budgettet er ba-

seret på medlemstal fra august 2008 og med de kontingentindtægter det giver ved et 

uændret kontingent.  

 

Der er for regnskabsåret 2009 ansøgt om tilskud fra Fællesforeningen på kr. 50.000,00 

hvilket ses i budgettet. 

 

Kursusudgifterne er baseret på en fremskrivning af tallet fra 2007. Dette forklarer det bud-

getterede underskud på kursusvirksomhed i U-sektionen i 2009. 

 

Bestyrelsen regner dog også med at vi i både indeværende år og næste år vil satse på 

kursusudbud som en måde at tiltrække nye og flere medlemmer på. Det vil derfor også 

være muligt at der af den årsag vil kunne blive underskud på kursusregnskabet. Dette skal 

ses som en del af den samlede strategi i Dansklærerforeningen som sigter på at øge med-

lemstallet betragteligt. Da økonomien i foreningen som helhed og i sektionen er velkonso-

lideret, betragtes denne investering som hensigtsmæssig. 

 

Også bestyrelsesarbejdet vil, som det fremgår af budgettet, blive dyrere i regnskabsåret 

2000, da bestyrelsen nu dels er vokset til fem medlemmer, dels er bosat i hele landet og i 

øvrigt afholder flere møder. 

 

Afslutningsvis skal der lyde en tak til sektionens kritiske revisor Gitte Palsnov for hendes 

arbejde gennem året. 

 

Bettina Buch, september 2008 

Kasserer, Sektionen for Videregående Uddannelser. 


